

## **Systemate Århus A/S**

Lyshøjen 14  
8520 Lystrup  
CVR-nr. 25377699

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Jess Kristensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Systemate Århus A/S  
Lyshøjen 14  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 25377699  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Henrik Schougaard Pedersen, formand  
Jess Kristensen  
Britta Stenshøj

### Direktion

Jess Kristensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at levere softwareløsninger til effektivisering af virksomheder og organisationers krævende og komplekse arbejdsgange.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 blev et overskud på 2.382 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.704.521</b>	<b>27.842.574</b>
Personaleomkostninger	1	(23.283.735)	(21.504.426)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(277.104)</u>	<u>(197.733)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.143.682</b>	<b>6.140.415</b>
Andre finansielle indtægter	3	56.000	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(146.256)</u>	<u>(39.260)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.053.426</b>	<b>6.101.155</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(671.125)</u>	<u>(1.344.133)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.382.301</u></b>	<b><u>4.757.022</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.300.000	4.700.000
Overført resultat		<u>82.301</u>	<u>57.022</u>
		<b><u>2.382.301</u></b>	<b><u>4.757.022</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Grunde og bygninger		2.792.804	2.792.804
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		467.895	455.029
Indretning af lejede lokaler		127.122	168.450
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.387.821</b>	<b>3.416.283</b>
Deposita		380.952	117.141
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>380.952</b>	<b>117.141</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.768.773</b>	<b>3.533.424</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.571.990	4.212.889
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.356.000	0
Udskudt skat		26.000	18.125
Periodeafgrænsningsposter		40.869	93.871
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.994.859</b>	<b>4.324.885</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>733.536</b>	<b>5.223.851</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.728.395</b>	<b>9.548.736</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.497.168</b>	<b>13.082.160</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		524.746	442.445
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.300.000</u>	<u>4.700.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.324.746</u></b>	<b><u>5.642.445</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	61.460
Leverandører af varer og tjenesteydelser		692.364	758.662
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.856.942	1.370.744
Skyldige sameskatningsbidrag		679.000	0
Anden gæld		<u>4.944.116</u>	<u>5.248.849</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.172.422</u></b>	<b><u>7.439.715</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.172.422</u></b>	<b><u>7.439.715</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.497.168</u></b>	<b><u>13.082.160</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2017**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	442.445	4.700.000	5.642.445
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.700.000)	(4.700.000)
Årets resultat	0	82.301	2.300.000	2.382.301
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>524.746</b>	<b>2.300.000</b>	<b>3.324.746</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	21.225.502	19.451.541
Pensioner	1.222.222	1.068.790
Andre omkostninger til social sikring	202.533	220.200
Andre personaleomkostninger	633.478	763.895
	<b>23.283.735</b>	<b>21.504.426</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>33</b>	<b>30</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	277.104	197.733
	<b>277.104</b>	<b>197.733</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	56.000	0
	<b>56.000</b>	<b>0</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	110.554	21.393
Øvrige finansielle omkostninger	35.702	17.867
	<b>146.256</b>	<b>39.260</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	679.000	1.337.474
Ændring af udskudt skat	(7.875)	6.659
	<b>671.125</b>	<b>1.344.133</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>617.978</b>	<b>106.722</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Repodio ApS som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatte mv. for de sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
